
Заседание Комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению федеральных государственных гражданских  

служащих Омскстата и урегулированию конфликта интересов  

от 16 ноября 2022 г.  

 

 

16 ноября 2022 г. состоялось заседание Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных 

гражданских служащих Омскстата и урегулированию конфликта интересов.  

На заседании комиссии рассмотрены материалы проверки, 

свидетельствующие о предоставлении тремя гражданскими служащими 

(двумя начальниками отделов и главным специалистом-экспертом) 

Омскстата недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Сведения) 

за отчетный 2021 год и два предшествующих периода, представленные 

руководителем Омскстата.  

 

По итогам заседания комиссии принято решение: 

 

1. Комиссия рекомендовала руководителю Омскстата применить к 

одному гражданскому служащему, замещающему должность начальника 

отдела Омскстата, и гражданскому служащему, замещающему должность 

главного специалиста-эксперта Омскстата, дисциплинарные взыскания в 

виде выговора. 

(Ключевые детали: Сведения, представленные гражданскими 

служащими, замещающими должности начальника отдела и главного 

специалиста-эксперта, за отчетный 2021 год, являются неполными, что 

расценивается как малозначительный проступок, исходя из положений 

Обзора практики привлечения к ответственности государственных 

(муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, Минтруда России от 15 апреля 2022 г. № 28-6/10/П-2479 (далее – 

Обзор практики)).  

2. Комиссия рекомендовала руководителю Омскстата не применять 

к одному гражданскому служащему, замещающему должность начальника 

отдела Омскстата, дисциплинарное взыскание. 

(Ключевые детали: Сведения, представленные гражданским служащим, 

замещающим должность начальника отдела, за отчетный 2021 год, являются 

недостоверными, что расценивается как несущественный проступок, исходя 

из положений Обзора практики). 

_________ 


